CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 08-01-2018 87

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

Số: 30/2017/NQ-HðND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 08 tháng 12 năm 2017

NGHỊ QUYẾT

Về việc ban hành danh mục dự án cần thu hồi ñất và
 dự án có sử dụng ñất trồng lúa, ñất rừng phòng hộ năm 2018

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015;

Căn cứ Luật ñất ñai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị ñịnh số 43/2014/Nð-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính
phủ về quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật ñất ñai ngày 29 tháng 11 năm
2013;

Xét Tờ trình số 724./TTr-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc thông qua danh mục dự án cần thu hồi ñất và dự án có sử dụng ñất
trồng lúa, ñất rừng phòng hộ năm 2018; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân
sách; ý kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Ban hành danh mục dự án cần thu hồi ñất và dự án có sử dụng ñất
trồng lúa, ñất rừng phòng hộ năm 2018 (kèm danh mục), với các nội dung chủ yếu
như sau:

1. Dự án cần thu hồi ñất (có sử dụng ñất trồng lúa): Gồm 48 dự án, với tổng
diện tích dự kiến thu hồi là 1.464.251 m2 (Một triệu bốn trăm sáu mươi bốn ngàn hai
trăm năm mươi mốt mét vuông). Trong ñó, có sử dụng ñất trồng lúa
858.580 m2 (Tám trăm năm mươi tám ngàn năm trăm tám mươi mét vuông), ñất rừng
phòng hộ 50.000 m2 (Năm mươi ngàn mét vuông);